
Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny 
č.   XVII/2025 ze dne 17. února 2025  

Přítomni: dle prezenční listiny Přítomno: 7 členů
Omluveno: -
Neomluveno: - 

Program:

  1. Zahájení - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu

  2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO

  3. Projednání finančních příspěvků místním spolkům

  4. Obnova Strategického plánu rozvoje obce Veletiny 2025 - 2030

  5. Projednání směny části obecního pozemku

  6. vložený bod – Projednání pachtovních smluv mezi obcí Veletiny a ZOD Poolšaví

  7. Rozpočtové opatření č. 1/2025

  8. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

  9. Diskuze

10. Závěr

1.  Zahájení
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem jednání. 
Ověřovatelé zápisu: František Hruboš, Lukáš Blažek

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

2.  Kontrola plnění usnesení z     minulého zasedání ZO  
Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno.

3. Projednání finančních příspěvků místním spolkům
ad 1) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veletiny
žádost pro zásahovou jednotku – 165 000,-
- zásahový oblek s příslušenstvím
- obuv, rukavice
- elektrická centrála
- plovoucí elektrické čerpadlo

1



Hlasování:
Pro - 7
Proti – 0
Zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje finanční příspěvek pro zásahovou jednotku ve výši 165 000,- Kč 
– usnesení č. XVII/93.

žádost na činnost spolku 52 000,-
- benzin do techniky
- materiál pro sport
- proudnice, sportovní koš

Hlasování:
Pro - 7
Proti – 0
Zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Veletiny ve výši 52 000,- Kč – usnesení č. XVII/94.

ad 2) MS Kojetínek – žádost  60     000,-  
- činnost spolku
- krmivo pro zvěř
- kazatelna

Hlasování:
Pro - 7
Proti – 0
Zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro Myslivecký spolek Kojetínek ve výši 
60 000,- Kč – usnesení č XVII/95.

ad 3) ZO Českého zahrádkářského svazu Hradčovice – žádost  10     000,-  
- činnost spolku
- pořádání výstav, koštů

Hlasování:
Pro - 7
Proti – 0
Zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro ZO Českého zahrádkářského svazu 
Hradčovice ve výši 10 000,- Kč – usnesení č. XVII/96.

ad 4) TJ Drslavice – oddíl stolního tenisu Veletiny-Drslavice - žádost – 20     000,-  
- činnost čtyř mužstev
- potřeby pro stolní tenis

Hlasování:
Pro - 7
Proti – 0
Zdržel se – 0 

2



Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro TJ Drslavice – oddíl stolního tenisu 
Veletiny-Drslavice ve výši 20 000,- Kč – usnesení č. XVII/97.

ad 5) Muzejní spolek Kotovica – žádost 165     000,-  
- činnost spolku
- zastřešení sklepa
- pořádání výstav
- pořízení krojů
- pořízení ilustrací ke sbírce pověstí z Veletiny
- péče o sbírkové předměty
- ZO navrhuje pro spolek Kotovica částku 30 000,-  na činnost spolku

Hlasování:
Pro - 7
Proti – 0
Zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro Muzejní spolek Kotovica ve výši 
30 000,-Kč – usnesení č.  XVII/98.

ad 6) Český svaz včelařů – žádost  15     000,-  
- činnost spolku
- léčiva pro včely

Hlasování:
Pro - 7
Proti – 0
Zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro Český svaz včelařů ve výši 15 000,- 
Kč – usnesení č XVII/99.

4. Obnova Strategického plánu rozvoje obce Veletiny 2025 – 2030
Jedná se o dokument, ve kterém jsou zakomponovány cíle, plány a představy obce, shrnuje celkový 
současný stav a formuluje představy o budoucnosti obce. Je nezbytný také pro získání různých 
dotačních výzev. Pro naši obec ji zpracoval p. Ing. Arch. Špok.

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje obnovu Strategického plánu rozvoje obce Veletiny 2025 – 2030 
– usnesení č. XVII/100.

5. Projednání směny části obecního pozemku
Byl vyvěšen záměr na směnu části nemovitosti parc. č.  1095/3, lesní pozemek.  Tento pozemek užívá 
za svým domem č.p. 126 p. Kamil Javor. Jedná se o svahovitý terén, který ujíždí a pan Javor byl nucen 
terén zpevnit opěrnými zídkami. Ke směně byly nabídnuty pozemky parc. č. 78/2, 2887/24 a 140/4 
v části obce Záhumní. Bude zhotoven geometrický plán a následně zpracována směnná smlouva.

3



Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje směnu části obecního pozemku parc. číslo 1095/3, lesní 
pozemek a pověřuje starostu podpisem smlouvy a souvisejícími úkony – usnesení č. XVII/101.

6. vložený bod - Projednání pachtovních smluv mezi obcí Veletiny a ZOD Poolšaví
- proběhlo jednání s p. Sukupem ze ZOD Poolšaví 
- řešily se pachtovní smlouvy týkající se pozemků kolem stojícího kravína, které má v nájmu od ZOD 
Poolšaví pan Rezek
- obec má v úmyslu pozemek parc. č. 2885/6 vyjmout z pachtovní smlouvy a využít pro vlastní potřeby 
- zatím se nepodařilo s družstvem dohodnout, proto obec vypoví všechny pachtovní smlouvy
- ZO se shodlo na výpovědi všech platných pachtovních smluv včetně dodatků, v případě že do konce 
června dojde k dohodě, výpověď může být revidována

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje výpověď všech platných pachtovních smluv včetně dodatků 
uzavřených se ZOD Poolšaví, v případě že do konce června dojde k dohodě, výpověď může být 
revidována - usnesení č. XVII/102.

7. Rozpočtové opatření č. 1/2025
viz příloha

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 – usnesení č. XVII/103.

8. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

Starosta navrhuje termín: 28. 4. 2025

9. Diskuze
ad 1)
- odstranění spadené vrby z Vlčnovského potoka

 ad 2)
- nabídka na pořízení webu, pořízení elektronické úřední desky firmou Galileo – bude se řešit v příštím
roce

10. Závěr

Závěr jednání provedl starosta obce.

4



Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 17. 2. 2025

Ověřovatel zápisu: František Hruboš   ………………………………………………………..

                                   Lukáš Blažek …………………………………………………………

Starosta obce:         Tomáš Trtek ………………………………………………………..

5



U S     N E S     E N Í č. XVII/2025  

Zastupitelstvo obce Veletiny dne 17. 2. 2025 schvaluje:

XVII/93
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje finanční příspěvek pro zásahovou jednotku ve výši 165 000,-
Kč.

XVII/94
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Veletiny ve výši 52 000,- Kč

XVII/95
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro Myslivecký spolek Kojetínek ve 
výši 60 000,- Kč

XVII/96
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro ZO Českého zahrádkářského 
svazu Hradčovice ve výši 10 000,-.

XVII/97
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro TJ Drslavice – oddíl stolního 
tenisu Veletiny-Drslavice ve výši 20 000,-.

XVII/98
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro Muzejní spolek Kotovica ve výši 
30 000,-.

XVII/99
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Veřejnoprávní smlouvu pro Český svaz včelařů ve výši 
15 000,-.

XVII/100
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje obnovu Strategického plánu rozvoje obce Veletiny 2025 – 
2030.

XVII/101
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje směnu části obecního pozemku parc. číslo 1095/3, lesní 
pozemek a pověřuje starostu podpisem smlouvy a souvisejícími úkony.



XVII/102
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje výpověď všech platných pachtovních smluv včetně dodatků 
uzavřených se ZOD Poolšaví, v případě že do konce června dojde k dohodě, výpověď může být 
revidována.

XVII/103
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025.

          Tomáš TRTEK                                                               Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA
 starosta obce VELETINY                                                        místostarosta obce VELETINY    


